
UCHWAŁA NR XII/168/2019
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Jerzego Z. na działalność Dyrektora Zarządu Dróg i Zieleni                     
w Suwałkach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, 1629, z 2019 r. poz. 60,730,1133) 
oraz § 66a ust. 7 Statutu Miasta Suwałk (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2017 r. poz. 2373, z 2018 r. 
poz. 3870, 5358)  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się skargę Jerzego Z. na działalność Dyrektora Zarządu Dróg i Zieleni                               
w Suwałkach za bezzasadną.

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do powiadomienia 
Skarżącego  o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec

Id: EB2C3A57-10BA-4603-892B-F2C5819502B8. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

W dniu 26.07.2019 r. do Urzędu Miejskiego w Suwałkach wpłynęła skarga Jerzego Z. na
działalność Dyrektora Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach.

W trakcie czynności kontrolnych przeprowadzonych w dniu 21 sierpnia 2019 r.
w siedzibie Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach przez zespół kontrolny złożony z członków
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach dokonał kontroli zarzutów
zawartych w skardze Jerzego Z. na działalność Dyrektora Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach.

Po przeprowadzeniu rozmowy wyjaśniającej z Dyrektorem ZDiZ w Suwałkach, dokonał
oceny sytuacji i przedstawił Komisji poczynione ustalenia. Komisja Skarg Wniosków i Petycji po
analizie materiału stwierdziła, co następuje:

- za brak bezpiecznego poruszania się pieszych na budowanym odcinku ul. Utrata odpowiada
wykonawca inwestycji;

- wspomniany ciąg dla pieszych na ul. Staniszewskiego jest zabezpieczony dla ruchu pieszych
i rowerzystów z jednej strony drogi. Niedokończona budowa chodnika dla pieszych na tym

odcinku została przerwana z powodu rezygnacji wykonawcy;
- słupy elektryczne i słupy ze znakami drogowymi na środku chodników ustawione są od
dziesiątek lat i podczas przebudowy ulicy Utrata umiejscowione będą na pasie dzielącym
ulicę;
- progi i uskoki na przejściach dla pieszych usuwane są sukcesywnie i przystosowywane do
przejazdu wózków i rowerów;
- sygnalizacja świetlna działa zgodnie z zatwierdzonym programem sygnalizacji świetlnej

i organizacją ruchu drogowego. Zmiana przeprogramowania czasu trwania sygnału
świetlnego wiąże się z wykonaniem dokumentacji projektowej oraz wgraniem nowego

programu do sterowników.
Kontrolujący wnioskowali aby dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach zobowiązał

wykonawcę budowy ul. Utrata – do zabezpieczenia przejścia i ruchu dla pieszych, rowerzystów i
wózków na remontowanym odcinku drogi, jednocześnie o powiadomieniu odpowiednich instytucji
(KMP w Suwałkach i Wydziału Inwestycji Urzędu Miejskiego w Suwałkach) w celu
wyegzekwowania od wykonawcy w/w zobowiązania.

Z powyższych względów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej
w Suwałkach wniosła o uznanie skargi Jerzego Z. na działalność Dyrektora Zarządu Dróg
i Zieleni w Suwałkach za bezzasadną.

Reasumując powyższe, należy uznać zarzuty postawione przez Skarżącego Jerzego Z.
w całości za bezzasadne.

Id: EB2C3A57-10BA-4603-892B-F2C5819502B8. Podpisany Strona 1 z 1




